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اخبار

  گرچه دیگر دفترچه بیمه وجود ندارد و 

وه اقتصاد گر

پیام  عابدی

ونیک ثبت و ارائه  خدمات به شکل الکتر
می شوند، با این حال هستند افرادی که 
ــت  ــ ــرداخ ــ ــد پ ــیـ ــل نــــاتــــوانــــی قـ ــ ــی ــ ــه دل ــ ب
از جمله  را زده انـــد،  حق بیمه های خــود 
ی  ــورت اخـــتـــیـــار ــ ــ ــه ص ــ ــ ــه ب ــ افـــــــــــرادی کـ
آنها  مــی پــردازنــد.  را  حق بیمه های خــود 
اول امسال  نیمه  باید در  بــرای امسال 
وزه( یک میلیون و ۴۰۰ هزارتومان و در نیمه دوم  )ماه های ۳۱ ر
ــان  ــوم ــزارت وزه( یـــک مــیــلــیــون و ۳۵۴ ه ــای ۳۰ ر ــاه هـ ــال )مـ  سـ

حق بیمه بپردازند.
حالا شاید این پرسش به وجود بیاید: مبنای افزایش حق بیمه 
چیست و چــرا فـــردی کــه ســال گذشته ۷۰۰ تــا ۸۰۰ هــزارتــومــان 

حق بیمه پرداخت می کرد امسال باید دو برابر آن بپردازد.

نرخ سالانه حق بیمه بر مبنای دستمزد مشمولان قانون کار تعیین 
می شود. میزان دستمزد را هم شورای عالی کار متشکل از نمایندگان 
دولت، کارفرمایان و کارگران در انتهای هر سال برای سال بعد از آن 
تعیین می کنند. این یعنی کف دستمزد چقدر باشد، بر همان مبنا 

حق بیمه ثابت کسر می شود.
گر میزان حق بیمه شما 2۷ درصد باشد و کف دستمزد  برای مثال ا
سال 1401 )شامل حداقل دستمزد سالانه، حق مسکن، بن خواربار و 
حق اولاد( شش میلیون و 400 هزارتومان باشد، باید چیزی در حدود 

یک میلیون و ۷00 تا ۸00 هزارتومان حق بیمه بپردازید.
با توجه به این که درآمــدهــای برخی مشاغل در دوران تحریم ها و 
به دنبال کاهش درآمدها در دوران کرونا کاهش پیدا کرد، گروهی از 
مشاغل بیمه پرداز دیگر نتوانستند حق بیمه های خود را به صورت 

مرتب و بر اساس نرخ سالانه بپردازند.

       سهم دولت از حق بیمه ها 

البته دولــت در پرداخت  درصــدی از حق بیمه ها مشارکت می کند 
. بــرای مثال دولــت 20 درصــد  گروه های بیمه پرداز اما نه بــرای تمام 

حق بیمه خادمان مساجد که در سنوات قبل بیمه شدند، 20 درصد 
بیمه قالیبافان و 10 درصد بیمه مداحان تحت پوشش وزارت ارشاد 
و 20 درصد حق بیمه مداحان تحت پوشش »بنیاد دعبل خزاعی« را 

پرداخت می کند.
کارگران  دولت همچنین 2 درصد بیمه مشاغل آزاد، 20 درصد بیمه 
ساختمانی، 10 درصد بیمه هنرمندان و نویسندگان و 13/5درصد 
گروه های بیشتری  کمک را مــی پــردازد اما  بیمه رانندگان مشمول 
هستند که باید حق بیمه های خود را بدون کمک یا با کمک ناچیز 
کسیرانی  بپردازند. برای مثال رانندگانی که از سال ۹4 به بعد وارد تا
کمک دولــت محسوب می شوند و حــدود یک میلیون  شدند فاقد 
که قبل از این  و 400هزارتومان حق بیمه می پردازند اما رانندگانی 
کمک 13/5درصــــدی دولــت بهره می برند،   ســال وارد شدند و از 

641 هزارتومان حق بیمه پرداخت می کنند.
که در سال های اخیر بیمه پرداز   از خادمان مساجد هم  گــروه  آن 
را می پردازند  تامین اجتماعی شده اند، 2۷ درصــد حق بیمه خود 
که میزان آن بیش از یک میلیون تومان در ماه است. حجت الاسلام 
کن مذهبی سازمان اوقاف  ، مدیرکل بقاع متبرکه و اما محمد نوروزپور
که درحال حاضر در بسیاری از  گفته بود  و امورخیریه در این مــورد 
مساجد، هیات امنا مبلغ 2۷ درصــد سهم خــادم را می پردازند اما 
برخی از مساجد این توان مالی را ندارند و خود خادم باید این رقم را 

بپردازد که نمی تواند و اصلا به دنبال بیمه نمی رود.
که حق بیمه های جدید را  گروه های مختلف  روی همین حساب، 
خارج از توان اقتصادی خود می دانند، خواستار تعدیل و کاهش آنها 
شدند، از جمله کارفرمایان و رانندگان ماشین سنگین. آنها با تهیه 

گانه این خواسته خود را مطرح کردند. کارزارهای جدا

      اعتراض به میزان حق بیمه ها 

کـــارزارهـــا را  کــه یکی از همین  امــیــن جــمــشــیــدی راد، از رانــنــدگــانــی 
از  رانندگان  سهم  بیمه های  »حــق  گفت:  جام جم  به  انداخته  راه 
530 هزارتومان به ۸۷4 هزارتومان رسیده است که تازه این رقم با در 
نظر گرفتن کمک دولت برای رانندگان شهری و بین شهری است اما 
آن دسته از رانندگان که در سال های اخیر بیمه شده اند از این کمک 

محروم هستند.«

این دسته از رانندگان، ماهانه بیش از یک میلیون تومان حق بیمه 
اینها،  از  »بسیاری  جمشیدی راد  به گفته  که  حالی  در  می پردازند؛ 
کــار می کنند.  فــرد دیگری  صاحب ماشین نیستند و روی ماشین 
اجاره خانه هم وجود  و  بانک  هزینه های جانبی دیگر مثل قسط 
دارد که با این شرایط پرداخت، این میزان حق بیمه به صرفه نیست. 

خدمات درمانی بیمه نیز مناسب نیست.«
ــعــدادی دنـــدان خــراب  ــنــده ت ــرد: »هــر ران جــمــشــیــدی راد اضــافــه کـ
کشیدن یک تا    دارد، با ایــن حــال خدمات درمانی دنــدان در حد 
دو دندان و پر کردن سطحی است و بیمه با همین میزان حق بیمه 
خدمات عصب کشی و دندان پرکردن های اساسی را ارائه نمی کند. 
ــدان به بیرون  بــرای دریــافــت خدمات دن رانندگان  به همین دلیل 
مراجعه می کنند و بسیاری از هزینه ها را به صورت آزاد می پردازند. با 
توجه به هزینه های سنگین بیمه، پیشنهاد ما این است که حق بیمه 
رانندگان صاحب ماشین با رانندگانی غیرصاحب ماشین، متفاوت 

باشد، چون الان همه به یک میزان است.«
کوچک است. رسول  کارگاه های  کارفرمایان  روایــت دیگر مربوط به 
پــورعــلــی کــه کــارفــرمــای یــک مجموعه اقــتــصــادی 10 نــفــره در حــوزه 
دیجیتال مارکتینگاست به جام جم گفت که شرکت ها به دلیل این که 
کارکنان به یک میلیون و 2۹1 هزارتومان  کارفرما از بیمه  سهم بیمه 
در ماه رسیده بیمه های آنها را به ازای 10 روز کار در ماه می پردازند و 
از کارکنان می خواهند که به بازرس بیمه بگویید که ما تنها 10 روز در 

ماه کار می کنیم!«

که هزینه های  گفت  کــرد و  وی بــرای مثال به مجموعه خــود اشــاره 
اقتصادی در کسب و کارهای دیجیتال افزایش پیدا کرده؛ به طور مثال 
من قبلا با 10 تا 12 میلیون تومان یک کامپیوتر برای دفتر جمع آوری 
می کردم اما امروز باید 10 میلیون تومان برای یک کارت گرافیک هزینه 
بــرای 10 نفر هر مــاه 16 میلیون تومان  آنگاه چگونه می توانم  کنم، 

حق بیمه بپردازم؟!«

گرانفروشی وجود دارد
قــاســم نــوده فــراهــانــی در مـــورد گــرانــی و گــرانــفــروشــی اظهار 
داشت: نگفتم ما گرانی نداریم، گرانی کالا در حوزه اصناف 
رخ نمی دهد، کالا در جای دیگر گران می شود و بعد اصناف 
گرانفروشی وجود دارد و قابل انکار نیست  عرضه می کنند. 
کتور رسمی بخرند.  اما واحدهای صنفی موظفند کالا را با فا
گر از سود متعارف، پول اضافه تری  در این صورت است که ا
بگیرند برخورد می شود. رئیس اتاق اصناف تهران افزود: 
2۸0هزار واحد صنفی در تهران داریم و فرد متخلف هم در 
بین آنها وجود دارد که البته برخی از آنها گرفتار قانون شدند.
کف بازار تغییر می کند  که می گویند قیمت در  کارخانجاتی 
کالا را به صورت قطره چکانی  که چرا  ابتدا باید پاسخ دهند 
کتور رسمی به واحــد صنفی تحویل می دهند؟  و بــدون فا
کتور و گران به واحد صنفی می دهند واحد  وقتی کالا بدون فا
صنفی چه کار کند؟ اما از مردم می خواهم از طریق سامانه 
گــزارش دهند. وی همچنین دربــاره  124 تخلفات را حتما 
قیمت نان گفت: قیمت نان باید تغییر کند که در حوزه ما 
نیست و باید وزارت جهادکشاورزی در این خصوص کار کند.

 

 همچنین محمدباقر مجتبایی، دبیرکل اتاق اصناف ایران
ــزار  گــفــت: در دو مـــاه امــســال 55۸هــ نــیــز در ایـــن نشست 
فقره بازرسی و 32هــزار مورد تخلف )2/5 درصد( از قانون 
شناسایی شد. وی در مورد فروش اجباری کالا کنار نان به 
کالا ندارند  کرد: صنوف اجازه فروش اجباری  مردم، اظهار 
و ما قطعا با این موارد برخورد می کنیم. مجتبایی در مورد 
کارونی نیز گفت: در آن زمان که ارز 4200تومانی  گرانفروشی ما
کارونی هجوم بردند  حذف شد، مردم برای خرید روغن و ما
بــا قیمت جدید  را  کــالاهــا  کــه  و وزارت صمت ابلاغیه داد 
بفروشند تا ازدحام شکل نگیرد. به غیراز همان چند روز در 
بقیه موارد این مشکل را نداریم و با اجرای طرح درج قیمت 

مصرف کننده تقریبا گرانفروشی در اصناف نمی بینید.

 هنوز اموال مالباختگان را

 تحویل نداده ایم

بانک ملی ایــران پیرو انتشار مصاحبه مرجع انتظامی در 
خصوص تحویل ارز و سکه مکشوفه از سارقان صندوق های 
اجاره ای این بانک موارد ذیل را جهت تنویر افکار عمومی 
کرد:به منظور حفظ حقوق  و اطلاع صاحبان امــوال اعلام 
ــرداری و ارزیــابــی اقلام  ــورت ب صاحبان امــوال مسروقه، ص
کشف شده شامل، سکه، ارز و مصنوعات طلا، تحت نظارت 
دادســرا، بازپرس رسیدگی کننده و پلیس انجام و به نیابت 
از دادسرا، تحویل خزانه بانک ملی ایران شده است.  طبق 
کنون هیچ اقلامی تحویل هیچ یک از  اعــلام این بانک، تا
صاحبان امــوال نشده اســت؛ لذا ضمن تاییدنکردن این 
دستور  حسب  می شود  اعــلام  منتشرشده،  خبر  از  بخش 
قضایی ابلاغی، هرگونه تعیین تکلیف و تحویل اموال صرفا 
پــس از اعــمــال تشریفات قضایی و بــرابــر دســتــور بــازپــرس 
رسیدگی کننده امکان پذیر بــوده و این رونــد به سرعت در 

حال بررسی و پیگیری است.

 برنج و روغن 

در صدر کالاهای احتکاری

ــان حــمــایــت مــصــرف کــنــنــدگــان و تــولــیــدکــنــنــدگــان، در  ــازم س
اردیبهشت امسال بیش از 13هزار و 504میلیارد تومان کالا 
برنج، چای، روغن نباتی،  ازجمله  کالاهای اساسی  شامل 
غ، انواع شوینده، لوازم خانگی و کاغذ کشف  شکر و تخم مر
شده است. اطلاعات منتشرشده از سوی سازمان حمایت 
کی از آن است که در اردیبهشت امسال بیش از 34هزار  حا
کشور برای  کالا در سطح  بازرسی از انبار و مرکز نگهداری 
مقابله با احتکار انجام شده اســت. بر این اســاس در این 
بازه زمانی، 34هزار و 246 مورد بازرسی از واحدهای انبار و 
کز نگهداری کالاها توسط بازرسان سازمان های صنعت،  مرا
که به تشکیل  گرفته  کشور صورت  معدن و تجارت سراسر 
44۹1 فقره پــرونــده بــرای واحــدهــای متخلف منجر شده 
کالاهای اساسی ازجمله  کالاهای مکشوفه شامل  اســت.  
غ، انواع شوینده،  برنج، چای، روغن نباتی، شکر و تخم مر
لوازم خانگی، کاغذ و نظایر آن به ارزش بیش از 13هزار و 504 
میلیارد تومان بوده است. به طورکلی از ابتدای سال جاری 
کنون، در مجموع بالغ بر 66هــزار و 46۷ مورد بازرسی از  تا
که به تشکیل  گرفته  کالا صــورت  کز نگهداری  انبارها و مرا
ــزارو ۷46  ۹0۸۹ فقره پرونده تخلف به ارزش بیش از 13ه

میلیارد تومان منجر شده است.

 »جام جم« از جهش هزینه های کارفرمایان پس از تعیین دستمزد گزارش می دهد 

چالش   حق بیمه 

اندونزی

میلیون تن
455

میلیون تن
393

میلیون تن
217

میلیون تن
84

میلیون تن
81

میلیون تن
72

بزرگ ترین 

صادرکنندگان 

زغال سنگ جهان

عکس نوشت

اقلیم

 

بزرگ ترین نیروگاه جهان
این بزرگ ترین نیروگاه جهان است؛ با ظرفیت 
23هزار مگاوات که حدود یک سوم تولید برق 
 ایران است. این نیروگاه برقابی روی سد 
سه دره قرار دارد و از انرژی رودخانه یانگ تسه 
برق تولید می کند. این نیروگاه در سال 2020 
معادل 112 تراوا  ساعت تولید برق داشت که از 
، رکورد تولید برق را به نام خود ثبت کرد. این منظر
این سد، سال 2006 تکمیل شد و نیروگاه آن هم 
در سال  2012 به بهره برداری رسید. در این نیروگاه 
32 توربین فعالیت دارند. این سد و نیروگاه در 
سال 1944 طراحی شد و برای ساخت تاسیسات 
54 مهندس چینی در اواخر دهه 50 میلادی به 
آمریکا رفتند ولی با توجه به مشکلات داخلی 
چین به جایی نرسید. در طول دهه 1980، ایده 
ح شد و کنگره ملی  سد و نیروگاه دوباره مطر
خلق، ساخت آن را در سال 1992 تصویب کرد.

بازار موبایل

نفت 
کجا دفن شده است؟

تردیدی وجود ندارد که منابع انرژی تجدیدپذیر 
نقشی استراتژیک در تقویت اقتصاد جهانی آینده 
، نفت خام  کــرد امــا در حــال حــاضــر ایفا خواهند 
دنیای  سنگین وزن  ع  بلامناز قهرمان  همچنان 

انرژی است.
 نگاهی بــه دارنــدگــان ذخــایــر نفت جهان نشان 
با ثبت رقــم 300 میلیارد بشکه،  می دهد ونزوئلا 
ــده ذخــایــر نــفــت جــهــان اســت  ــ بــزرگ تــریــن دارنـ
ــدود یـــک مــیــلــیــون بــشــکــه در  ــ ــون ح ــن ک ــم ا امـــا ه
روز نــفــت تــولــیــد مــی کــنــد. عــربــســتــان ســعــودی، 
که به پادشاه جهان نفت معروف است   کشوری 
ــا 266/5 مــیــلــیــارد بــشــکــه نــفــت در رتــبــه دوم  ب

 قرار دارد.  
کانادا و ایالات متحده به ترتیب  در همین حال، 
در رتــبــه هــای ســـوم )16۹/۷ مــیــلــیــارد بــشــکــه( و 
یازدهم )36/5 میلیارد بشکه( قرار دارنــد. ایران 
با ذخایر 15۸/4 میلیارد بشکه ای خــود در  هم 
رتــبــه پنجم دارنـــدگـــان ذخــایــر نفتی جــهــان قــرار 

گرفته است. 

قیمتظرفیتبرند

55 میلیون و 600 هزار تومان256 گیگآیفون پرومکس 13

50 میلیون و 500 هزار تومان256 گیگآیفون پرو 13  

4۹ میلیون و 500 هزار تومان512 گیگسامسونگ گلکسی زد فولد

40 میلیون و ۹00 هزار تومان512 گیگسامسونگ گلکسی اس 22 اولترا

 p50 36 میلیون و ۹00 هزار تومان256 گیگهواوی

30 میلیون و 200 هزار تومان256 گیگهواوی p50 پرو

5G LM Wing 24 میلیون و ۹00 هزار تومان12۸ گیگال جی مدل

POCO F4 15 میلیون و ۸00 هزار تومان256 گیگشیائومی مدل

Pro Plus 11 Redmi Note 10 میلیون و 400 هزار تومان256 گیگشیائومی مدل

آفریقایآمریکاروسیهاسترالیا
کلمبیا جنوبی

روسیه 80  میلیارد بشکه

چین 25/6  
میلیارد بشکه

ایران 158/4
  میلیارد بشکه

عراق 142/5
  میلیارد بشکه

امارات 97/8
  میلیارد بشکه

عربستان  سعودی
 97/8  میلیارد بشکه

کویت  
 101/5 

قطر   میلیارد بشکه
 25/2 

 میلیارد بشکه
نیجریه  
 37/1 

 میلیارد بشکه
ونزوئلا  

 300/9   میلیارد بشکه

کانادا  
 169/7   میلیارد بشکه

آمریکا  
 36/5   میلیارد بشکه

لیبی  
 48/4 

 میلیارد بشکه

      پیشنهاد کاهش  درصد حق بیمه 
کارفرما  سهم  حق بیمه  ــد  »درص مــی دهــد:  پیشنهاد  پورعلی 
از بیمه کارگران که در حال حاضر 2۳ درصــد دستمزد ماهانه 
اســت بــه ۸ تــا ۱۰ درصـــد آن کاهش پیدا کند تــا کارفرمایان 
بتوانند کارگران خود را بیمه کنند.« با این حال این پیشنهاد 
مستلزم تغییر قانون تامین اجتماعی است. طبق این قانون 
فرد بیمه شده تنها ۷ درصد از ۳۰ درصد دستمزد را به عنوان 
حق بیمه می پردازد و مابقی آن که 2۳ درصــد دستمزد است، 
توسط کارفرما به بیمه پرداخت می شود. به نظر می رسد که 
ی از اقشار شغلی تــوان پرداخت حق بیمه های خود را  بسیار
از ناحیه کاهش سهم  ی چه  نــدارد و باید کمک های بیشتر

حق بیمه از طریق کمک یا کاهش درصد حق بیمه انجام داد.

نکته


